
Algemeen

Gegevens onderneming

Freeth Beveiligingen Maarssen B.V., statutair gevestigd Gemeente Stichtse Vecht, 
kantoorhoudende te (3606 AH) Maarssen aan de Nijverheidsweg 3.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van beveiligingswerkzaamheden, waaronder receptiediensten, alarmopvolging 
collectieve beveiliging, brandbeveiliging, sluitronden alsmede overige beveiligingsactiviteiten. 

Omzetgegevens

De omzet over 2013 bedroeg € 285.247,00.

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

€ 1.850,52

€ 38.949,05

€ 84.675,26

€ 87.711,15

€ 87.811,84

€ 87.892,72

Verslagperiode

28 april 2015 t/m 24 mei 2015

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000338:F001

28-04-2015

mr. D.M. Staal

Curator: Mr. M. Jansen

Insolventienummer: F.16/15/340

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



25 mei t/m 23 augustus 2015

24 augustus 2015 t/m 22 november 2015

23 november 2015 t/m 28 februari 2016

Vanaf 29 februari tot en met 22 mei 2016.

Vanaf 23 mei tot en met 28 augustus 2016.

Bestede uren in verslagperiode

21,35 uren

36,35 uren

10,35 uren

4,70 uren

4,90 uren

4,85 uren.

Bestede uren totaal

21,35 uren

57,7 uren

68,05 uren

72,65 uren

77,55 uren

82,40 uren.

Toelichting

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Freeth Beveiligingen Maarssen B.V., hierna te noemen: "gefailleerde", is opgericht op 16 juni 
2011. Enig bestuurder van de vennootschap is de heer James Peter Freeth. 

1.2 Winst en verlies

De meest recente jaarrekeningen laten de volgende winst- en verliesgegevens zien: 
2012: het verlies over 2012 bedroeg € 70.478,00, bij een omzet van € 395.729,00;
2013: het verlies over 2013 bedroeg € 6.207,00, bij een omzet van € 276.466,00. 

1.3 Balanstotaal

2012: Het balanstotaal over 2012 bedroeg € 126.166,00, bij een negatief eigen vermogen van 
€ 52.478,00;
2013: Het balanstotaal over 2013 bedroeg € 149.109,00, bij een negatief eigen vermogen van 
€ 58.685,00.  

1.4 Lopende procedures

Van lopende procedures zou geen sprake zijn.

1.5 Verzekeringen

De bestuurder van gefailleerde gaf aan dat gefailleerde over de gebruikelijke 
bedrijfsverzekeringen beschikt. Evenwel is op 12 mei 2015 gebleken dat de verzekeringen 
reeds waren beëindigd, althans geen dekking meer boden, vanwege wanbetaling. De curator 
heeft daarop besloten de activiteiten direct te staken. 

1.6 Huur

De huur van de bedrijfsruimte hangt samen met de huur van de naast gelegen woonruimte, 
waarin de bestuurder met zijn gezin woonachtig is. Om die reden is de curator nog niet 
overgegaan tot opzegging van de huur, omdat dat er anders ook toe zou leiden dat de familie 
Freeth op staat zou komen te staan. De curator voert ter zake nader overleg. 

De huurovereenkomsten zijn per 12 juni 2015 overgenomen door de doorstarter.

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



1.7 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het volgende naar voren gebracht ten aanzien van de oorzaken van het 
faillissement. 

Gefailleerde is een familiebedrijf, dat geheel gedreven wordt door vader, moeder, oudste en 
jongste zoon Freeth. Tot 2011 was de familie Freeth in loondienst bij een concurrent, SBM 
Beveiligingen. In 2011 besloot men voor zichzelf te beginnen. Dat bleek evenwel niet 
eenvoudig: op de markt voor beveiliging zijn veel concurrenten actief, terwijl de vraag naar de 
beveiliging (mede vanwege de economische crisis) sterk onder druk stond. Dit leidde ertoe dat 
de beveiligingsactiviteiten tegen een laag uurtarief plaatsvonden, waardoor de marge zodanig 
laag was, dat men verliezen leed. Tegelijkertijd spande de voormalig werkgever een procedure 
aan jegens gefailleerde, in verband met het gegeven dat de handelsnaam van gefailleerde 
(FBM) en het logo teveel leken op dat van SBM. Deze vordering werd door de rechter 
toegewezen waardoor gefailleerde een extra schuld verkreeg, die zij niet kon voldoen. 
Uiteindelijk heeft SBM het faillissement aangevraagd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Alle vier de leden van de familie Freeth zijn werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Als hiervoor. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

8 mei 2015. Overigens wordt opgemerkt dat het UWV heeft geoordeeld dat alleen de jongste 
zoon in aanmerking komt voor de loongarantieregeling; de overigen hebben daarop - aldus het 
UWV - geen recht. 

2.4 Werkzaamheden

Ontslag personeel en overleg UWV. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Van onroerende zaken is geen sprake. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over een zeer beperkte inventaris. Getracht wordt deze te verkopen. 

De inventaris van gefailleerde is, met toestemming van de Rechter-Commissaris daartoe, 
verkocht voor een bedrag van € 1.000,00.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.

Zie onderdeel 3.6.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt uiteraard rekening gehouden. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie bedrijfsmiddelen. 

Verkoop bedrijfsmiddelen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Van voorraden is geen sprake. Wel beschikt gefailleerde over onderhanden werk, bestaande 
uit nog te verrichten beveiligingsactiviteiten. De curator heeft hiervan evenwel - ondanks 
herhaalde verzoeken daartoe - nog geen volledig beeld verkregen van de bestuurder. Om die 
reden heeft de curator nog niet tot verkoop kunnen overgaan. 

De nog door de boedel verrichte werkzaamheden zijn inmiddels gefactureerd. Het betreft bruto 
een bedrag van circa € 14.000,00. De incasso van deze facturen loopt. Voor het verdere 
verloop van de incasso wordt verwezen naar het onderdeel debiteuren.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.

Zie 3.11

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing. 

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hiervoor. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de familie 
Freeth over de omvang van het onderhanden werk. 

In de achterliggende periode is een aanvang gemaakt met de incasso van het gefactureerde 
onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over goodwill, bestaande uit het klantenbestand, beveiligingsvergunning, 
handelsnaam, telefoonnummers, etc., etc. De curator tracht deze te verkopen. Dat is evenwel 
niet eenvoudig, nu het bestuur- ondanks herhaalde verzoeken daartoe - nog steeds niet alle 
benodigde informatie heeft aangeleverd. 

In de achterliggende periode is de goodwill van gefailleerde, met toestemming van de Rechter-
Commissaris daartoe, voor een bedrag van € 5.000,00 verkocht aan de familie Freeth. Zie 
verder onderdeel 6.

In de achterliggende periode heeft de boedel van MKB Brandstof nog een restitutie ontvangen 
van € 42,10. 

Er is nog een aanvullende restitutie verkregen van € 82,54.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor. Vooralsnog niet van toepassing. 

Zie onderdeel 3.15.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

Verkoop goodwill. Zie verder onderdeel 6.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Gefailleerde zou, aldus opgaaf van de bestuurder, beschikken over circa € 30.000,00 aan 
debiteuren. Evenwel ontbreekt tot op heden de onderliggende debiteurenadministratie, zodat 
dit niet kan worden geverifieerd en dus incasso nog niet heeft kunnen plaatsvinden. 

Tot op heden is voor € 31.739,78 aan debiteuren geïnd. Dit bedrag bestaat zowel uit 
debiteuren van vóór datum faillissement, alsook uit de nadien nog door de boedel verrichte 
werkzaamheden. Diverse debiteuren hebben nog niet betaald, reden waarom de incasso 
wordt voortgezet.

In de achterliggende periode is de debiteurenincasso voortgezet. Inmiddels hebben vrijwel alle 
debiteuren betaald. In totaal is van de debiteuren een bedrag van € 77.333,97 ontvangen. 
Enkele (kleine) posten zijn nog niet voldaan. De incasso hiervan wordt voortgezet.

Tot op heden is voor € 80.158,41 aan debiteurenbetalingen ontvangen. Daarmee zijn vrijwel 
alle debiteuren geïncasseerd. De resterende (kleine) debiteuren zijn oninbaar. Dit onderdeel is 
hiermee afgerond. 

4.2 Opbrengst

Vooralsnog onbekend. 

Zie onderdeel 4.1.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Incasso van de debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Zij beschikte niet over een 
bedrijfskrediet. Op de bankrekening van gefailleerde was nog een saldo van € 1.850,62 
aanwezig, dat inmiddels is ontvangen. 

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasde drie auto's. Inmiddels is de leasemaatschappij in de gelegenheid gesteld 
de auto's terug te nemen. 

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet gebleken van een eigendomsvoorbehoud. 

5.7 Retentierechten

Vooralsnog is niet gebleken van een recht van retentie. 

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog is niet gebleken van een recht van reclame. 

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met de Rabobank over de afdracht van ontvangen debiteurenbetalingen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De familie Freeth gaf per datum faillissement aan dat zij in hoger beroep wenste te gaan tegen 
het vonnis tot faillietverklaring. De curator heeft zich daarom terughoudend opgesteld en het 
hoger beroep afgewacht. In de tussentijd konden de activiteiten worden voortgezet, nu het 
bestuur had aangegeven dat de exploitatie winstgevend zou zijn en dat de verzekeringen 
dekking boden.

Uiteindelijk heeft men afgezien van een hoger beroep tegen faillietverklaring. Voorts bleek 
enige dagen nadien dat de verzekeringen helemaal geen dekking meer boden. Om die reden 
heeft de curator de activiteiten gestaakt en de familie Freeth bericht dat zij geen nadere 
werkzaamheden mag verrichten. 

Ondanks herhaalde toezeggingen, heeft de familie Freeth tot op heden nog geen overzicht 
overgelegd, waaruit blijkt welke werkzaamheden zij na datum faillissement heeft verricht en 
welke opbrengsten voor de boedel daaruit voortvloeien. 

In de achterliggende periode heeft de familie Freeth alsnog de benodigde overzichten 
overgelegd. Voorts heeft zij inzicht verschaft in de nog openstaande debiteuren, waardoor de 
curator kon overgaan tot debiteurenincasso.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Vooralsnog niet van toepassing. 

Zie het financieel verslag.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Vooralsnog niet van toepassing. 

Debiteurenincasso.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een verkoop van de activa. Daarbij wordt hij 
evenwel gehinderd door het feit dat hij nog niet over alle informatie beschikt. 

In de achterliggende periode heeft de curator alsnog kunnen overgaan tot verkoop van de 
activa, aangezien de benodigde administratie en gegevens alsnog door de familie Freeth 
werden aangeleverd. Na een biedingsproces is uiteindelijk gebleken dat de familie Freeth de 
enige bieder was op de inventaris en de goodwill. Zij bood een bedrag van in totaal € 6.000,00. 
Om die reden heeft de curator de goodwill en de inventaris met toestemming van de Rechter-
Commissaris verkocht aan de familie Freeth. De koopsom is inmiddels door de boedel 
ontvangen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing. 

Zie onderdeel 6.4.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Vooralsnog niet van toepassing. 

Zie onderdeel 6.4.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing. 

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Vooralsnog niet van toepassing. 

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



In de achterliggende periode heeft verkoop van de activa plaatsgevonden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over alle administratie van gefailleerde, ondanks herhaalde 
verzoeken daartoe. 

De curator heeft inmiddels nadere administratie ontvangen. Deze wordt onderzocht.

De administratie lijkt te voldoen aan de vereisten die daaraan kunnen worden gesteld, 
behoudens hetgeen in onderdeel 7.4 is weergegeven.  

Nu de bestuurder heeft aangetoond dat aan de stortingsverplichting is voldaan, is dit 
onderdeel geheel afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn als volgt gedeponeerd:
2012: de jaarrekening over 2012 is gedeponeerd op 2 juli 2014, aldus te laat;
2013: de jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 2 september 2014, aldus tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

De bestuurder heeft aangegeven dat uit de akte van oprichting volgt dat de aandelen zijn 
volgestort. De curator is evenwel van mening dat de volstorting ook uit de bankafschriften van 
gefailleerde moet blijken. Deze bankafschriften zijn opgevraagd bij de bestuurder. De curator 
is in afwachting van deze bankafschriften. 

De bestuurder heeft de stukken nog steeds niet aangeleverd, ondanks rappèllen van de 
curator. De curator beraadt zich op verdere stappen.

Inmiddels heeft de bestuurder alsnog stukken overgelegd, waaruit blijkt dat aan de 
stortingsverplichting is voldaan. Dit onderdeel is afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur zal in de komende periode aanvangen. 

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is aangevangen. 

Gebleken is dat de jaarrekening over jaar 2012 niet tijdig is gedeponeerd, hetgeen op grond 
van artikel 2:248 lid 2 BW betekent dat vaststaat dat er sprake is geweest van kennelijk 
onbehoorlijk bestuur. Voorts wordt op grond van datzelfde artikel wettelijk vermoed dat dit 
kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder 
zal in de gelegenheid worden gesteld dit wettelijk vermoeden te weerleggen, als het onderzoek 
naar eventuele andere vormen van kennelijk onbehoorlijk bestuur is afgerond.

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is voortgezet. Van overige vormen van onbehoorlijk 
bestuur is vooralsnog niet gebleken. De bestuurder wordt in de gelegenheid gesteld het 
wettelijke vermoeden dat de te late deponering van de jaarrekening een belangrijke oorzaak is 
van het faillissement, te weerleggen. 

Als het onderzoek naar de stortingsverplichting is afgerond, zal de bestuurder in de 
gelegenheid worden gesteld diens visie te geven op het wettelijke vermoeden.

De bestuurder is inmiddels in de gelegenheid gesteld diens visie te geven op het wettelijke 
vermoeden. De curator is in afwachting van de reactie.

Namens de bestuurder heeft zich inmiddels een advocaat gemeld. Met de advocaat 
wordt nader gecorrespondeerd.

7.6 Paulianeus handelen

Gebleken is dat gefailleerde op de datum van het faillissement 's ochtends nog € 1.082,00 
heeft betaald aan de aanvrager van het faillissement, om zo te proberen de faillietverklaring te 
voorkomen. Deze betaling was in strijd met artikel 47 Fw, reden waarom de curator het bedrag 
heeft teruggevorderd. Het bedrag is inmiddels betaald; de financiële afwikkeling is te zien in 
het volgende financiële verslag. 

Het onderzoek naar eventuele andere vormen van paulianeus handelen zal in de komende 
periode aanvangen. 

Het onderzoek naar paulianeus handelen wordt voortgezet. Vooralsnog is daarvan niet 
gebleken.

Van paulianeus handelen is niet gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

Het onderzoek is gestart en zal in de komende periode worden voortgezet. 

Het onderzoek loopt.

Het onderzoek is voortgezet. Het vervolg is afhankelijk van de reactie van de bestuurder 
terzake het wettelijke vermoeden van art. 2:248 lid 2 BW.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



Met de advocaat van de bestuurder wordt gecorrespondeerd ten aanzien van het 
wettelijke vermoeden van art. 2:248 lid 2 BW.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog zijn er, naast het salaris van de curator c.s., geen boedelvorderingen bekend. 

Tot op heden zijn naast het salaris van de curator c.s. de volgende boedelschulden bekend:
- Een vordering van de verhuurder ter hoogte van € 968,00
- Een vordering van het UWV voor het loon over de opzegtermijn ter hoogte van € 9.659,23
- Voorts heeft de familie Freeth nog een vordering ad PM ingediend in verband met de 
afwikkeling van de door hen gepretendeerde arbeidsovereenkomsten.

Over de loonvordering van de familie Freeth wordt nog nader gecorrespondeerd.

De advocaat van de bestuurder heeft aangegeven dat de familie Freeth nog vorderingen 
pretendeert te hebben. De curator wacht de indiening af.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden een vordering ad € 40.880,00.

Tot op heden heeft de fiscus voor € 56.244,25 aan preferente vorderingen ingediend.

Het totaal aan fiscale vorderingen bedraagt thans € 80.129,25. 

De fiscale vorderingen zijn bijgesteld tot € 61.146,79.

De bestuurder heeft aangegeven nog een aanvullende aangifte in te zullen dienen. Het is 
evenwel de vraag of de fiscale vordering daardoor zal wijzigen. Dit zal in de komende periode 
duidelijk worden.

De fiscale vordering is niet substantieel gewijzigd.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet bekend. 

Het UWV heeft tot op heden voor € 5.156,71 aan preferente vorderingen ingediend.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



8.4 Andere pref. crediteuren

Kosten faillissementsaanvraag ad € 1.153,00. 

De aanvrager van het faillissement heeft voor in totaal € 1.153,00 aan preferente vorderingen 
ingediend, in verband met de kosten van de faillissementsaanvraag. Daarnaast heeft de 
familie Freeth een vordering ad € PM ingediend met betrekking tot de vordering die zij 
pretenderen te hebben uit hoofde van hun voormalige arbeidsovereenkomsten.

Het Zorginstituut Nederland heeft nog een preferente vordering ter hoogte van € 610,12 
ingediend. 

De aanvrager van het faillissement heeft nog voor € 1.153,00 aan kosten voor de 
faillietverklaring ingediend.

Familie Freeth heeft inmiddels een vordering ad PM ingediend vanwege de opzegging 
van de arbeidsovereenkomsten. Voorts heeft Zorginstituut Nederland een vordering 
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 2 concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

Tot op heden hebben vijf partijen een concurrente vordering ingediend.

Zeven partijen hebben een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.589,33

Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen beloopt € 118.721,76.

Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen is opgelopen tot € 119.903,82.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen thans nog geen mededelingen worden gedaan. 

De curator verwacht dat er in dit faillissement mogelijk een uitkering aan preferente crediteuren 
kan plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden

Crediteurencorrespondentie

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen thans nog geen mededelingen worden gedaan. 

Dit is afhankelijk van de visie van de bestuurder op het wettelijke vermoeden ex art. 2:248 lid 2 
BW. (zie onderdeel rechtmatigheid)

Met de advocaat van de bestuurder wordt nader gecorrespondeerd over het wettelijke 
vermoeden ex art. 2:248 lid 2 BW. Voorts is de curator nog in afwachting van de 
specifieke opgave van de vorderingen van de familie Freeth.

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder werkzaamheden te noemen punten worden voortgezet of opgepakt. 

10.3 Indiening volgend verslag

Augustus 2015

November 2015

Februari 2016

Juni 2016.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6



September 2016.

Eind november 2016.

10.4 Werkzaamheden

Onder meer:
- onderzoek naar mogelijkheden verkoop activa;
- uitwinning debiteuren;
- onderzoek administratie;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek paulianeus handelen;
- crediteurencommunicatie. 

- uitwinning debiteuren; 
- onderzoek administratie; 
- onderzoek stortingsverplichting aandelen; 
- onderzoek onbehoorlijk bestuur; 
- crediteurencommunicatie.

- afronding debiteurenincasso;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- crediteurencorrespondentie. 

- onderzoek volstortingsverplichting;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur; 
- crediteurencorrespondentie.

- onderzoek onbehoorlijk bestuur; 
- crediteurencorrespondentie.

- correspondentie met de advocaat van de bestuurder terzake het wettelijke vermoeden 
van art. 2:248 lid 2 BW;
- correspondentie ten aanzien van de indiening van de loonvorderingen door de familie 
Freeth.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-08-2016Datum:Nummer: 6


